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۳۰ اثر سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
حضور حداكثری در انتخابات

دکترابراهیمکارخانهای*
نظر به تأکید مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی بر مشارکت حداکثری 
در انتخابات پیش رو و لزوم توجه به تنویر افکار عمومی؛ در ذیل به 3۰ مورد از 
اثرات سیاسی، اقتصادی، امنیتی و... ناشی از مشارکت بالای مردم در انتخابات 
اشاره می گردد. بدون شک؛ رسانه های متعهد، نخبگان، قلم به دستان، تریبون داران 
و ترغیب کنندگان مردم به مشارکت حداکثری بر لزوم مشارکت بالای مردم در 
انتخابات تأکید نموده و فراخوان رهبر حکیم و فرزانه انقلاب را به گفتمان جاری 
جامعه تبدیل خواهند نمود که نتیجه آن به حول و قوه الهی ناامیدی و شکست 

دشمن و سرافرازی و پیروزی جبهه انقلاب خواهد بود.: 
۱- افزایش همدلی، یکپارچگی و وحدت کلمه در بین ملت ایران.          

۲- ارتقاء قدرت ملی در خنثی سازی توطئه های داخلی و خارجی.      
3- ارتقای نقش و جایگاه مردم سالاری دینی در مقابله با نظام های لیبرال 

و سکولار.
۴- افزایــش آمادگی و اقتدار جمهوری اســلامی ایران در عرصه مواجهه با 

توطئه های سیاسی داخلی و خارجی.
۵- افزایش رقابت پذیری و ارتقاء جایگاه برجســته جمهوری اسلامی ایران 

در معادلات منطقه ای و جهانی.
6- افزایش مقبولیت مردمی نظام اسلامی در عرصه های داخلی و بین المللی.
7- افزایش قدرت ملی، وحدت ملی و امنیت ملی در عرصه های بین المللی.

8- افزایش اقتدار و کارآمدی بیشتر مجلس و کمک به انتخاب اصلح.
9- ناامیدی دشــمن در طراحی توطئه های سیاســی و اقتصادی و امنیتی 

علیه ملت ایران.
۱۰- ارتقای پشتوانه ملی مجلس در خدمت صادقانه و مجدّانه به مردم.

۱۱- تشکیل مجلس قوی و مردمی در راس نظام قانونگذاری کشور.
۱۲-توانمندی و کارآمدی نظام اسلامی در حل مشکلات و معضلات اجتماعی 

با انتخاب مجلسی قوی و مردمی.
۱3- ایجاد همفکری و شور و نشاط اجتماعی در جامعه.

۱۴- ارتقای جایگاه مجلس شورای اسلامی در بین المجالس اسلامی و دیگر 
مجالس کشورهای جهان.

۱۵- ارتقای تعاملات سیاســی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با دیگر 
کشورها.

۱6- نه بزرگ ملت ایران به تبلیغات سوء شبکه های معاند خارجی و تفرقه 
افکنان داخلی.

۱7- ارتقای پشتوانه مردمی مصوبات مجلس شورای اسلامی.
۱8- افزایش شور و نشاط در فضای  قانونگذاری کشور.

۱9- افزایش جایگاه و مقبولیت مردمی نمایندگان مجلس شورای اسلامی.
۲۰- خنثی سازی توطئه های دشــمنان خارجی و تلاش عوامل سرسپرده 

داخلی آنها در جهت کاهش مشارکت مردم در انتخابات.
۲۱- افزایش اقتدار و قدرت چانه زنی جمهوری اسلامی ایران در عرصه های 

بین المللی.
۲۲- ارتقای هوشــیاری ملت ایــران بر لزوم حضــور در صحنه و مواجهه 

قدرتمندانه با هر نوع توطئه علیه نظام اسلامی.
۲3- مقابله با هر نوع جریان سیاســی که بخواهد بر عزم و اراده ملت ایران 

در دفاع از نظام اسلامی خدشه ای وارد نماید.
۲۴- ناامیدی و ســردرگمی دشــمن در طراحی توطئه هــای جدید علیه 

جمهوری اسلامی ایران.
۲۵- ارتقای شور و نشاط ملت ایران در دفاع از ایران اسلامی.

۲6- تحکیم جایگاه سیاســی و قدرتی جمهوری اســلامی ایران در منطقه 
و جهان.

۲7- افزایش ارتباط و دلبستگی بین مردم و مجلس.
۲8- افزایش کارآمدی مجلس همگام با مشارکت بیشتر مردم در انتخابات.

۲9- افزایش قدرت مجلس به عنوان قوه مفکره نظام اسلامی.
3۰- لبیک به ندای هوشمندانه رهبری معظم انقلاب در جهت خنثی سازی 

توطئه های برنامه ریزی شده دشمن.
____________________________

* استاد دانشگاه و نماینده دوره های هفتم و نهم مجلس شورای اسلامی

درمکتب امام

همهاولیاشهادترابهآغوشمىکشند
شما ای ملت مجاهد، در زیر پرچمی می روید که در سراسر جهان 
مادی و معنوی در اهتزاز اســت، بیابید آن را یا نیابید، شــما راهی را 
می روید که تنها راه تمام انبیا)ص( و یکتا راه سعادت مطلق است. در 
این انگیزه است که همه اولیا شهادت را در راه آن به آغوش می کشند 
و مرگ سرخ را »احلی من العسل« می دانند؛ و جوانان شما در جبهه ها 
جرعه ای از آن را نوشــیده و به وجد آمده اند و در مادران و خواهران و 
پــدران و بــرادران آنان جلوه نموده و ما باید بحق بگوییم:  یا لیتنا کنّا 

معکم فنفوز فوزاً عظیما!
صحیفهامام؛ج21؛ص449|وصیتنامهسیاسى-الهى

قالیباف: مجازات سختی
در انتظار رژیم صهیونیستی خواهد بود

رئیسمجلسشورایاسلامىدرپىحملههوائىجنگندههایرژیممتجاوزوغاصب
صهیونیستىبهدمشقوشهادت۵تنازمستشاراننظامىسپاهپاسدارانانقلاباسلامى

تاکیدکرد:مجازاتسختىبرایرژیمغاصباسرائیلدرانتظارخواهدبود.
محمدباقر قالیباف، روز شــنبه در پیامی نوشت: رژیم  غاصب و متجاوز صهیونیستی در جنایتی 
آشکار با بمباران مناطق مسکونی سوریه، جمعی از دلاوران و مجاهدان خدوم ملت ایران را ناجوانمردانه 
به شهادت رسانید تا بار دیگر عجز و درماندگی خود از رویاروئی در خطوط مقدم نبرد با رزمندگان 

اسلام را به  نمایش بگذارد.
رئیس  مجلس شورای اسلامی افزود: شهیدان سرافراز، سردارحجت الله امیدوار، علی آقازاده، حسین 
محمدی و سعید کریمی در دفاع از آرمان های اسلام و حریم اهل بیت )ع( به عنوان مستشار نظامی و 
در حین انجام وظیفه، در بمباران جنگنده های مزدوران صهیونیستی در دمشق به شهادت رسیدند 
و به یقین با رشــادت رزمندگان در تلافی این جنایت، مجازات سختی برای رژیم غاصب اسرائیل در 

انتظار خواهد بود.
وی ضمن عرض تبریک و تسلیت به پیشگاه حضرت بقیه الله الاعظم )عج(، مقام معظم رهبری، 
فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت، ملت شــریف ایران و خانواده بزرگوار شهیدان ابراز امیدواری 

کرد که این مجاهدان والامقام در جوار ارواح قدسی شهدا قرین رحمت و درجات الهی قرار گیرند.
میدلایستآی:

 عربستان واسطه تبادل پیام بین ایران و آمریکاست
یکوبگاهخبریروزشــنبهمدعىشدکهعربستانسعودیاینکرابطبینایرانو

آمریکادرردوبدلکردنپیامهابرایکاهشتنشهایمنطقهایاست.
وبگاه »میدل ایســت آی« روز شــنبه به نقل از منابع آگاه نوشت که عربستان سعودی پس از خاتمه 

خصومت با ایران اینک نقش جدیدی را به عنوان واسطه بین ایران و آمریکا برعهده گرفته است.
این وبگاه ادامه داد، مقام های بلندپایه ریاض در انتقال پیام ها و کاهش تنش ها بر سر جنگ اسرائیل 

علیه غزه مؤثر عمل کرده اند.
بر اساس این گزارش، این روند در نوامبر آغاز شد، زمانی که »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 

ایران در نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی  در ریاض درباره جنگ غزه شرکت کرد.
یک منبع مطلع  دیگر گفت که عربستان سعودی به عنوان مجرای بین دو طرف در کنار عمان، قطر 

و سوئیس که حافظ منافع آمریکا در تهران است، استفاده شده است.
به گفته این منبع مطلع، ارتباطات ایران و آمریکا در درجه اول بر کاهش تنش ها و پرهیز از تشــدید 

تنش در منطقه متمرکز بوده است.
این منبع گفت که تهران به آمریکا در مورد عواقب احتمالی هشدار داده است جنگ اسرائیل در غزه 

که تاکنون ۲۴۰۰۰ کشته برجای گذاشته به سطح غیرقابل کنترلی نرسد.
اخیرا، »حسین اکبری« سفیر ایران در سوریه گفت که ایران پیامی از یکی از کشورهای خلیج فارس 

دریافت کرده است.
میدل ایســت آی از عدم اظهارنظر وزارت امور خارجه آمریکا و وزارت خارجه عربســتان سعودی در 

این زمینه خبر داد.
به گزارش فارس، یک دیپلمات سابق ایرانی نیز به این وبگاه گفت: »این ارتباط مستمر بین واشنگتن و 
تهران نشان دهنده تمایل هر دو طرف برای کاهش تنش ها و اجتناب از یک جنگ منطقه ای بزرگ تر است.«

مقاله وارده

مخبردرنوزدهمیناجلاسسرانجنبشعدمتعهد؛

ایران آماده همکاری های اقتصادی گسترده برای تأمین منافع همه كشورهای منطقه است
تأکیدبرتعیینســازوکارهایامنیتىمشترک،
توسعهساختارهایحملونقل،حفظمحیطزیست
وایجادشــبکههاینوینىازهمکاریهایفراگیر
اقتصادی،سیاســىوفرهنگىوهمچنینآمادگى
کاملجمهوریاســلامىایرانبرایهمکاریجهت
تحققمنافعپایدارهمهکشورهایمنطقه،ازمحورهای
سخنرانىمعاوناولرئیسجمهوردراجلاسسران

جنبشعدمتعهدبود.
محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور در نوزدهمین 
اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد که با حضور 
سران و مقامات عالی کشــورهای عضو این جنبش برگزار 
می شد، هرگونه اقدام فلسطینیان تحت اشغال را حق ذاتی 
آنها برای مقاومت به هر وسیله ممکن دانست و تلاش رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی اش را برای معرفی این مبارزه 
مشروع به عنوان اقدامی تروریستی فاقد وجاهت قانونی و یک 

خدعه و فریب دانست.
وی همچنیــن تحریم های یکجانبــه آمریکا و برخی 
کشــورهای دیگر را نمونه ای آشــکار از تروریسم اقتصادی 
معرفی و صراحتا اعلام کرد: ملت های مستقل و آزاده جهان 

زور، تحمیل و تحقیر را نمی پذیرند.
تأکید بر تعیین سازوکارهای امنیتی مشترک، توسعه 
ساختارهای حمل ونقل، حفظ محیط زیست و ایجاد شبکه های 
نوینی از همکاری های فراگیر اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
و همچنیــن آمادگی کامل جمهوری اســلامی ایران برای 
همکاری جهت تحقق منافع پایدار همه کشورهای منطقه، 
از دیگر محورهای ســخنرانی معاون اول رئیس جمهور در 

این اجلاس بود.
ارادهدولتایرانگسترشمناسباتهمهجانبه

باویتناماست
محمد مخبر در دیدار با معاون رئیس جمهور ویتنام، 
روابط جمهوری اســلامی ایران و ویتنــام را برخوردار از 
ســابقه دیرینه تاریخی عنوان کرد و ضمن مرور توافقات 
صورت گرفته میان دو کشور در جریان سفر وزیر امنیت 
عمومی ویتنام به تهران به  ویژه در بخش های کشــاورزی 
و فنی- مهندســی، گفت: خوشبختانه روابط سیاسی دو 
کشــور از سطح بســیار خوبی برخوردار است اما با سطح 
روابط اقتصادی تناســبی ندارد و توسعه و ارتقای روابط 
اقتصادی ایران و ویتنام نیز نیازمند تلاش بیشتر مسئولان 

دو کشور است.
وی با بیان اینکه اراده دولت جمهوری اســلامی ایران 
گســترش مناسبات همه جانبه به ویژه تجاری و اقتصادی با 
ویتنام است، بر اهمیت فعال سازی بخش خصوصی در توسعه 
تعاملات اقتصادی دو کشور و رفع موانع پولی و بانکی در این 

زمینه تاکید کرد.
تشکیلکارگروهمشترکبینایرانوویتنام

معاون اول رئیس جمهور در ادامه پیشنهاد کرد به منظور 
برداشــتن گام های عملی برای توسعه روابط تجاری ایران و 
ویتنام کارگروهی مشترک میان دو کشور تشکیل و با اجرای 
برنامه های تدوین شده به ویژه فعال کردن بخش خصوصی 

زمینه افزایش سطح مناسبات اقتصادی میان ایران و ویتنام 
را فراهم کنند.

برگزارینشستمشترک
میانرؤسایبانکمرکزیایرانوویتنام

مخبر همچنین اســتفاده از ارزهای ملی دو کشور در 
تعاملات تجاری را از جمله اقدامات مؤثر در زمینه توســعه 
روابط اقتصادی دانست و خواستار برگزاری نشستی مشترک 
میان رؤسای بانک های مرکزی ایران و ویتنام با هدف بررسی 
راهکارهای اجرائی شدن این مسئله و رفع موانع پولی و بانکی 

میان دو کشور شد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود در این دیدار به 
جنایات هولناک رژیم صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم غزه 
اشــاره کرد و با بیان اینکه ایران و ویتنام هر دو از دشمنی 
مشــترک آســیب دیده اند و امروز نیز به شکل دیگر همان 
جنایات در غزه از ســوی رژیم صهیونیستی در حال تکرار 
اســت، بر ضرورت نقش آفرینی بیشتر و بهره گیری از همه 
امکانــات و ظرفیت ها در مجامع بین المللی در جهت توقف 

این جنایات تاکید کرد.
تبادلهیئتهایعالیرتبهایرانوویتنام

درجهتتسهیلورفعموانعتعاملاتوتبادلاتاقتصادی
خانم »وو تی آنه ژوان« معاون رئیس جمهور ویتنام نیز 
ضمن ابراز خرســندی از دیدار با مخبر بر ضرورت افزایش 
تلاشها برای توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی میان دو کشور 
تاکید کرد و خواستار تبادل هیئت های عالی رتبه ایران و ویتنام 
در جهت تسهیل و رفع موانع تعاملات و تبادلات اقتصادی شد.
معاون رئیس جمهور ویتنام در ادامه ضمن محکومیت 
تحریم های ظالمانه و یکجانبه آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
ایران، بهره گیری از ظرفیت سازمان های منطقه ای و بین المللی 
برای توســعه همکاری های دو جانبه میان ایران و ویتنام را 

مورد تاکید قرار داد.
وو تی آنه ژوان همچنین با بیان اینکه ویتنام بر اصول 
اولیه جنبش عدم تعهد در تقویت صلح و ثبات در جهان پایبند 

است، به مشارکت فعال این کشور در زمینه کمک رسانی به 
مردم مظلوم غزه اشاره کرد و خواستار توقف فوری جنایات 

رژیم صهیونیستی بر علیه مردم این منطقه شد.
افزون بر آن محمد مخبر در حاشیه اجلاس سران جنبش 
عدم تعهد در اوگاندا با علی الصادق علی سرپرســت وزارت 

خارجه سودان دیدار و گفت وگو کرد.
وی در ایــن دیــدار با ابراز علاقه منــدی دولت و ملت 
جمهوری اسلامی ایران به مردم سودان و ادامه روابط سیاسی، 
بر مواضع مشــترک دو کشــور در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین تاکید کرد و خواستار افزایش تلاشهای کشورهای 

اسلامی برای توقف جنایات بر علیه مردم مظلوم غزه شد.
معــاون اول رئیس جمهور با بیــان اینکه امروز به 
واســطه مجاهدت گروه های مقاومت فلسطینی هژمونی 
رژیم صهیونیستی و حامی اصلی آن یعنی دولت آمریکا 
در منطقه شکســته شــده و به جای تقابــل در میدان 
نبرد به دنبال انتقام گیری از زنان و کودکان فلســطینی 
هســتند، بر ضرورت افزایش فشارهای بین المللی برای 
رفع محاصره غزه و امدادرســانی فوری به مردم مظلوم 

این منطقه تاکید کرد.
ناآرامیهایاخیردرسودان

باتوطئهچینیرژیمغاصبصهیونیستیانجاممیشود
مخبر همچنین ضمن ابراز تأســف عمیق از ناآرامی ها 
و درگیری هــای اخیر در ســودان بــا توطئه چینی برخی 
مداخله کنندگان خارجی از جمله رژیم غاصب صهیونیستی، 
حمایت از مردم مسلمان و دولت قانونی سودان به منظور ایجاد 
صلح و ثبات در این کشور را موضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایران دانست و ابراز امیدواری کرد هرچه زودتر زمینه وفاق، 

امنیت و رفاه برای مردم سودان فراهم شود.
قطعروابطدیپلماتیکباایران

بههیچوجهخواستهدولتوملتسوداننبودهاست
علی الصادق علی مقام ارشد دستگاه دیپیلماسی سودان 
نیز ضمن ابراز خرســندی از دیدار و گفت وگو با معاون اول 

رئیس جمهوری اســلامی ایران، با بیــان اینکه قطع روابط 
دیپلماتیک میان دو کشور در سال ۲۰۱۵ به هیچ وجه خواسته 
دولت و ملت سودان نبوده است، بر تلاش های دولت این کشور 
برای از سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

سرپرست وزارت خارجه سودان در ادامه به تشریح وقایع 
اخیر پیش آمده در این کشور با حمایت های رژیم صهیونیستی 
و برخی حامیان منطقه ای پرداخت و با بیان اینکه ســودان 
قربانی تبانی و دخالت های خارجی است، افزود: دلیل اصلی 
حمایت رژیم صهیونیستی از ناآرامی ها و درگیری ها در سودان، 
عدم پذیرش عادی ســازی روابط با این رژیم از سوی دولت 

قانونی سودان بوده است.
علی الصادق علی در ادامه حمایت از آرمان فلسطین را 
موضع ثابت و تغییرناپذیر سودان عنوان کرد و ضمن تقدیر از 
حمایت های بی دریغ جمهوری اسلامی ایران از مردم مظلوم 
فلسطین، بر تلاش های کشورش برای توقف بحران در غزه و 

کمک به مردم مظلوم این منطقه تاکید کرد.
تغییروضعیتفعلیبافعالسازیبخشخصوصیدوطرف

ورفعموانعگسترشمبادلاتاقتصادی
محمد مخبر همچنین بــا وزیر خارجه فیلیپین دیدار 

و گفت وگو کرد.
وی در این دیدار با اشــاره به گستره تاریخی روابط دو 
کشــور، حجم مبادلات تجاری موجود را نامطلوب دانست 
و تاکید کرد: باید با فعال ســازی بخش خصوصی دوطرف 
و رفع موانع گســترش مبادلات اقتصادی، وضعیت فعلی را 

تغییر دهیم.
معاون اول رئیس جمهــور ظرفیت های ایران در حوزه 
دارو، تجهیزات پزشــکی، کشاورزی و پتروشیمی را بستری 
مناســب برای توســعه روابط عنوان کرد و افزود: مبادلات 
بانکــی و حمل ونقل دو چالش مهم برای تعاملات اقتصادی 
است که دو کشور می توانند با ایجاد بسترهای لازم این موانع 

را از پیشِ رو بردارند.
مخبر همچنین خواستار افزایش تلاش ها و همکاری های 
بین المللی در راستای توقف جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه شد.
انریکه مانالو وزیر امورخارجه فیلیپین نیز در این دیدار 
مواضع دو کشور را درخصوص رخدادهای بین المللی بسیار 
به هم نزدیک دانست و ضمن قدردانی از حمایت های گذشته، 
خواســتار تداوم این حمایت ها در سازمان های بین المللی از 

فیلیپین شد.
وی با اشــاره به اینکه فیلیپین نیز تمایل بسیاری برای 
توســعه روابط اقتصادی با ایران دارد افزود: در سال گذشته 
میلادی رایزنی های متعددی برای شناسایی نقاط مشترک 
از جمله همکاری های فنی، علمی، مدیریت پسماند، مدیریت 
دریاها، کشاورزی، انرژی های تجدیدپذیر و... شد که امیدوار 

هستیم در سال جدید به ثمر بنشیند.
وزیر امور خارجه فیلیپین همچنین با اشاره به اوضاع 
وخیم انسانی در غزه تاکید کرد: فیلیپین از هیچ تلاشی 
برای توقف جنگ و ارسال کمک های بشردوستانه دریغ 

نمی کند.

فایننشال تایمز: ایران چه می خواهد؟
سرویسسیاسى-

روزنامه فایننشال تایمز انگلیس در گزارش از اندرو انگلند سردبیر خاورمیانه این روزنامه در روز ۱9 ژانویه 
۲۰۲۴ به تحلیل پاسخ ایران به اقدامات تروریستی پرداخته و عنوان می دارد: حملات مستقیم جمهوری اسلامی 
در عراق، سوریه و پاکستان در روزهای اخیر نشان دهنده تغییر استراتژی نیست، بلکه تغییر تاکتیک است.

 این روزنامه چاپ لندن افزود: اولین نشــانه ای که نشان می دهد ایران پس از ماه ها تنش و خصومت 
در سراســر خاورمیانه نیاز به انعطاف پذیری مستقیم تر را احساس می کند، زمانی بود که نیروهای دریایی 
این کشــور هفته گذشــته از یک هلیکوپتر برای توقیف یک نفتکش در سواحل عمان استفاده کرده و آن 

نفتکش را توقیف کردند.
فایننشال تایمز همچنین عنوان می دارد: چند روز بعد، نوبت به نیروهای زبده سپاه پاسداران رسید تا 
نگاهی اجمالی به توانایی های نظامی خود داشــته باشند. پاسداران، آسمان شب را بر فراز اربیل در شمال 
عراق پس از پرتاب رگبار موشک های بالستیک به سمت آنچه ایران به عنوان »مرکز جاسوسی اسرائیل« 

توصیف کرد، روشن کردند.
در ادامه این گزارش عنوان شــده اســت: دولت بایدن این حمله را محکوم کرد )که بنا بر گزارش ها، 

کنسولگری ایالات متحده در نزدیکی آن را به لرزه درآورد ( و آن را »بی پروا« خواند.
این روزنامه خاطر نشان کرد: با این حال، در تهران، این اقدامات به عنوان بخشی از پاسخ حساب شده 
جمهوری اسلامی به حمله بیش از ۱۰۰ روزه اسرائیل به غزه تعبیر شد. نمایش قدرت برای ارسال پیامی 
هشداردهنده به ایالات متحده، اسرائیل و دیگر قدرت های منطقه بود، اما به شکلی هدفمند و دور از خط 

مقدم جنگ اسرائیل و حماس انجام شد.
فایننشال تایمز می افزاید: این حملات اولین باری بود که ایران مستقیماً فعالیت نظامی خود را از زمان 

7 اکتبر آغاز کرد و موجی از شوک را در سراسر خاورمیانه وارد کرد.
در ادامه آمده است: از همان ابتدا، در اسرائیل، متحدان غربی آن و در میان کشورهای عربی نگرانی هایی 
در مورد چگونگی واکنش ایران و گروه های شــبه نظامی که از آن حمایت می کنند وجود داشت. چند روز 
پس از 7 اکتبر، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، قبل از اعزام دو ناو هواپیمابر به منطقه به عنوان یک 

عامل بازدارنده، به ایران هشدار داد »مراقب باشد«.
این روزنامه همچنین عنوان داشــت: در ماه های پس از آن، رهبران ایران اســرائیل را تنبیه کرده و از 
حمــاس حمایت کرده اند، اما علناً تمایل خود را بــرای اجتناب از یک درگیری منطقه ای اعلام کرده اند و 
نیروهای خود را از منازعه دور نگه داشته اند. ایران به محور مقاومت خود که شامل گروه های شبه نظامی در 
لبنان، سوریه، عراق و یمن می شود راضی بود تا پاسخ نظامی را رهبری کند و حملات موشکی، پهپادی و 

راکتی را علیه اسرائیل، نیروهای آمریکایی در منطقه و کشتی رانی جهانی انجام دهد..
در ادامه این گزارش عنوان شده است: با این حال، به نظر می رسد مجموعه ای از اقدامات خصمانه طی 
سه هفته گذشته، علیه ایرانیان و همچنین رهبران ارشد نیابتی جمهوری اسلامی ، ایران را مجبور به بالا 

بردن سطح قدرت نمایی خود کرده است.
فایننشال تایمز می افزاید: اولین مورد حمله هوائی اسرائیل در سوریه بود که در پایان دسامبر یک فرمانده 
ارشد سپاه پاسداران را کشت. هفته بعد، یک حمله اسرائیلی دیگر، صالح العاروری، معاون رهبر سیاسی حماس 
را در جنوب بیروت، پایگاه حزب الله، جنبش شبه نظامی شیعه لبنان که قدرتمندترین نیابتی ایران است، کشت.

در ادامه آمده است: یک ایستگاه تلویزیونی تصاویری از اربیل در جریان حمله سپاه پاسداران را نشان 
می دهد. نمایش قدرت برای ارسال پیامی هشداردهنده به آمریکا، اسرائیل و دیگر قدرت های منطقه بود

این روزنامه چاپ لندن خاطرنشان کرد: روز 3 ژانویه، روز بعد، دو بمب گذار انتحاری تقریباً ۱۰۰ ایرانی 
را که به مناسبت سالگرد ترور قاسم سلیمانی، قدرتمندترین فرمانده جمهوری اسلامی توسط آمریکا در 
شهر کرمان تجمع کرده بودند، کشتند. داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت، اما تنها پس از آن که 
فرماندهان سپاه پاسداران اعلام کردند اسرائیل مقصر است. در ادامه، حمله آمریکا در بغداد یکی از فرماندهان 
ارشد یک شبه نظامی عراقی مورد حمایت ایران را کشت و ضربه دیگری به محور مقاومت وارد کرد. پس از 
آن بود که ایران شروع به حمله مستقیم کرد. سپاه پاسداران حمله خود به اربیل را پاسخی به »جنایت های 

اخیر رژیم صهیونیستی« و همچنین کشتار فرماندهان گارد و »مقاومت« توصیف کرد.
فایننشــال تایمز مدعی شد: یک مقام ایرانی می گوید که حملات ایران نشان دهنده تغییر استراتژی 
نیست، بلکه تغییری در تاکتیک ها برای آگاه کردن آمریکا و اسرائیل از تهدیدی است که می تواند تا زمانی 
که جنگ در غزه ادامه دارد، ایجاد کند. مشارکت پاکستان و اربیل مستقیماً به اسرائیلی ها و آمریکایی ها 
پیام می دهد و پیام این است که با ایران بازی نکنید و جنگ غزه را تمام کنید. ایران خواهان جنگ مستقیم 
با اسرائیل و آمریکا نیست. اما ما می خواهیم توسط آمریکایی ها دیده و احساس شویم- و نشان دهیم که 

چقدر می توانیم خطرناک باشیم.«
این روزنامه انگلیسی می افزاید: ایران از زمان جنگ ویرانگر دهه ۱98۰ خود با عراق، نیروهای نیابتی و 
جنگ نامتقارن را به بخشی جدایی ناپذیر از استراتژی امنیت ملی خود تبدیل کرده است، با توجه به اینکه 
فاقد تسلیحات متعارف برای مقابله با ایالات متحده یا اسرائیل است. این شبکه که با تولد حزب الله در دهه 
۱98۰ آغاز شد، در دو دهه گذشته با تهاجم به رهبری ایالات متحده به عراق در سال ۲۰۰3 و آشوب ناشی 

از قیام های عربی در سال ۲۰۱۱، پویایی منطقه را تغییر داد، گسترش یافته است.
این گروه )گروه های قدرتمند شیعه را در عراق، شبه نظامیان در سوریه، حماس و حوثی ها در یمن و 
حزب الله( که با ایدئولوژی ضدآمریکایی و ضد اسرائیلی متحد شده است هر یک به حمله اسرائیل به غزه 
پاســخ نظامی داده اند: حزب الله درگیر درگیری های فرامرزی روزانه با اسرائیل است. حوثی ها بیش از 3۰ 
حمله به کشتی های تجاری در دریای سرخ و همچنین پهپادها و موشک ها در بندر ایلات اسرائیل انجام 
داده اند. و شــبه نظامیان عراقی بیش از ۱۴۰ موشک و پهپاد را علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه 
شلیک کرده اند. با این حال، گروه های درون محور همگن نیستند و هر کدام دستور کار ملی خود را دارند. 
حزب الله و رهبران جناح های شیعه عراق قوی ترین روابط را با تهران دارند. حماس یک جنبش اسلام گرای 
سنی است، در حالی که حوثی ها، اعضای فرقه شیعه زیدی، نسبت به سایر گروه ها از نظر ایدئولوژیک کمتر 
با ایران همسو هستند. اما رابطه آنها با جمهوری اسلامی پس از سال ها جنگ با ائتلاف تحت رهبری عربستان 

سعودی از پایگاه آنها در شمال یمن عمیق تر شده است.
فایننشالتایمزاذعاندارد:جنوبلبناندژحزبالله

قدرتمندتریننمایندهایراناست
این روزنامه مدعی است: در همین حال، مقامات آمریکایی، ایرانی ها را به »دست داشتن عمیق« در 
طراحی حملات حوثی ها علیه کشتیرانی متهم می کنند و می گویند که آنها هواپیماهای بدون سرنشین 
و »اطلاعات تاکتیکی« را در اختیار این گروه قرار داده اند. ایران مدت هاست که از شبه نظامیان حزب الله و 

گروه های عراقی که زیر چتر حشد الشعبی گروه بندی شده اند، حمایت مالی و نظامی کرده است.
این روزنامه چاپ لندن همچنین عنوان داشــت: در ماه های اخیر، حوثی ها یکی از فعال ترین اعضای 
این شبکه بوده اند و ارزش استراتژیک خود را برای ایران به نمایش گذاشته اند، زیرا تجارت جهانی از طریق 
دریای سرخ را به شدت مختل کرده اند و ایالات متحده و بریتانیا را وارد جنگ کرده اند. اما میزان نفوذ واقعی 

ایران بر این گروه اغلب مورد بحث است.

ایران در رسانه های جهان

دراینستون،مهمتریناخباررسانههایمطرحجهان
درموردایرانرامرورخواهیمکرد.

استاندارآذربایجانشرقىدارفانى
راوداعگفت.

روابــط عمومی اســتانداری آذربایجان 
شرقی در اطلاعیه ای از درگذشت زین العابدین 

خرم رضوی استاندار این استان خبر داد.
در این اطلاعیه که روز شــنبه منتشر 
شــد آمده اســت: به اطلاع مردم شریف و 
ولایت مدار آذربایجان شرقی می رساند که 
سردار عاشورایی و جانباز هشت سال دفاع 

مقدس، زین العابدین رضوی خرم، استاندار جهادی و انقلابی استان مان، پس از عمری 
مجاهدت در راه آرمان های نظام و انقلاب و تحمل جراحات ناشــی از جنگ، لحظاتی 

قبل دعوت حق را لبیک گفته و به یاران شهیدش پیوست.
استانداری آذربایجان شرقی، درگذشت این رزمنده خستگی ناپذیر و ولایی را محضر 
رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی(، مردم شریف استان و رئیس جمهور مردمی، تسلیت 
گفته و از خداوند متعال برای بازماندگان آن بزرگمرد انقلابی، صبر جزیل و برای شادی 

روح وی، علو درجات را طلب می کند.
جزئیات آیین تشییع و تدفین آن فقید متعاقبا اعلام می شود.

عابدین خرم به علت مشکلات ریوی به جا مانده از دوران جنگ و عفونت تنفسی 
ناشی از بیماری کرونا در بیمارستان امام رضا)ع( تبریز بستری بود.

سردار سرتیپ دوم زین العابدین رضوی خرم در سال ۱3۴۵ شمسی در شهرستان 
شــاهین دژ در خانواده ای مذهبی بــه دنیا آمد، وی دانش آموخته رشــته »مدیریت 
برنامه ریزی« در مقطع کارشناســی و »مدیریت اســتراتژیک« در مقطع کارشناسی 

ارشد بود.
ســردار خرم از ۱۲ ســالگی و در لبیک به پیر و مراد خود، امام راحل، از روزهای 
آغازین پیروزی انقلاب اســلامی، به فعالیت های انقلابی روی آورد و در طول هشــت 

سال دفاع مقدس در جبهه های جنگ حق علیه باطل، حضور فعال و دائمی داشت.
وی پس از طی دوره های آموزشی تخصصی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از 
۱389 تا ۱39۱ جانشین فرمانده »سپاه شهدا« آذربایجان غربی و در فاصله سال های 

۱39۱ تا ۱396 به  عنوان فرمانده آن فعالیت می کرد.
این سردار دلاور اســلام از ۱396 تا ۱۴۰۰ فرماندهی »سپاه عاشورا« آذربایجان 

شرقی را بر عهده داشت.
ســردار خرم با آغاز تهاجم جبهه غربی- عربی علیه مردم و دولت قانونی سوریه، 
از اوایل دهه ۱39۰ به عنوان مستشــار در جبهه دفاع از حرم، حضور داشــت و مدت 

هشت ماه در اسارت داعش بود.
به گزارش ایرنا، هیئت دولت، بیســت و پنجم مهرماه ۱۴۰۰ با توجه به ســوابق 
درخشان مدیریتی سردار خرم در عرصه های مختلف، وی را به مقام استاندار آذربایجان 

شرقی و نماینده عالی دولت در این استان منصوب کرد.

استاندار آذربایجان شرقی دارفانی را وداع گفت

سرویس سیاسی ـ
رژیمازنفسافتادهاسرائیلباتروردرپىایجاد
هیاهووپوشاندنشکستمفتضحانهخوداستکهباید
بداندکاربررژیمروزبهروزسختوسختترخواهد

شدوطوفانسهمگینتریدرپیشدارد.
دیروز، رژیم شکست خورده صهیونیستی سر و صدایی 
دیگر برپا کرد و با حمله هوائی به ســاختمانی در دمشق ۵ 

مستشار نظامی ایرانی را به شهادت رساند.
روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای خاطرنشان کرد: 

»بسم الله الرحمن الرحیم
در پــی اقــدام متجاوزانه رژیم ددمنــش و جنایتکار 
صهیونیستی در حمله هوائی به دمشق، ۴ تن از مستشاران 
نظامی ســپاه و مدافعین حرم و تعدادی از نیروهای سوریه 
 بــه درجه رفیع شــهادت نائل آمدند. شــهادت شــهیدان
»حجت الله امیدوار«، »علی آقازاده«، »حســین محمدی« و 
»ســعید کریمی« را به حضرت ولی عصر)عج(، مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا )مدظله العالی(، خانواده های معظم 
شهیدان و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی 

تبریک و تسلیت می گوییم.«
روابط عمومی کل ســپاه ســاعاتی بعــد در اطلاعیه  
دیگری اعلام کرد: پاسدار رشید اسلام محمدامین صمدی 
یکی از مدافعین حرم نیز به علت شــدت جراحت به فیض 

شهادت نائل آمد.
اسرائیلهرروزناامنترمیشود

در این شــرایط باید یادآور شویم که نمایشگاه ناتوانی 
و حرکت نزولی اســرائیل امروز در غزه پیش روی جهانیان 
اســت. از پانزدهم مهر همزمان با عملیات طوفان الاقصی، 
رژیم جعلی اسرائیل به زانو درآمد و بیش از پیش در انتظار 
فروپاشی است. رژیم، مقابل مقاومت فلسطین درمانده شده 
و از نابودی حماس، ناکام. این همان رژیمی اســت که نیل 
تا فرات را مال خود می دانســت اما جبهه مقاومت اسلامی 
توانســت خیال او را برای تســلط بر منطقه باطل کند. به 
همین دلیل رژیم آشــفته و رو به اضمحلال است و با ترور 
می خواهــد حرکت رو به زوال خود را کتمان کند که البته 
کشــیده محکمی از ایران خورد. بامداد سه شــنبه سپاه با 
موشک های بالستیک به مقر موساد در اربیل حمله کرد و 
سیلی سختی که گام اول برای پاسخ سخت به ترور برخی 
فرماندهان ســپاه و جبهه مقاومت بــود، به صورت رژیم 
درمانده کوبید. ســپاه همچنین با شلیک تعدادی موشک 
بالســتیک، محل های تجمع فرماندهــان و عناصر اصلی 
مرتبط با عملیات های تروریســتی اخیر کرمان و راســک 
به ویژه داعش را در مناطقی از سوریه هدف قرار داد و چند 
فرمانده ارشد داعش را به هلاکت رساند. این حملات دقیق 
و هوشمند نشان داد نظام اسلامی جنایت و ترور را بی پاسخ 
نمی گذارد و برخوردی بسیار شدید و قاطع خواهد داشت. 
جنایت صبح دیروز رژیم اشغالگر قدس در دمشق، بازتاب 
درد سیلی سخت در اربیل بود که به هلاکت مهره های مهمی 
از اسرائیل انجامید. اسرائیل با این ترورها نه تنها نمی تواند 
خود را از باتلاقی که در آن فرو رفته، نجات دهد، بلکه کار 
بر رژیم روز به روز سخت و سخت تر خواهد شد و اسرائیل 

هر روز ناامن تر می شود.
کنعانیتجاوزنظامیدیروزرژیمصهیونیستیبهدمشقرا

شدیدامحکومکرد
تجاوز صبح شنبه رژیم صهیونیستی به منطقه مسکونی 
المزه دمشق که به شهادت ۵ مستشار نظامی ایران و تعدادی 
از نیروهای محلی منجر شد، از سوی سخنگوی وزارت امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران به شدت محکوم شد.
ناصر کنعانی نقض مکرر حاکمیت و تمامیت سرزمینی 
سوریه و تشدید حملات متجاوزانه و تحریک آمیز به اهداف 
مختلف در خاک ســوریه توسط رژیم مجرم و کودک کش 
صهیونیستی را گویای عجز و درماندگی این رژیم در میدان 
نبرد و مبارزه با نیروهای مقاومت در غزه و کرانه باختری در 
بیش از صد روز گذشــته و تلاشی مذبوحانه برای گسترش 

بی ثباتی و ناامنی در منطقه خواند.
به گزارش فارس، وی گفت: شایســته اســت دولت ها، 

سازمان های منطقه ای و بین المللی از جمله شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، نسبت به اقدامات متجاوزانه، تروریستی 
و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی واکنش صریحی داشته و آن 

را به طور قاطع محکوم کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین خاطرنشان کرد: 
مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران که به دعوت رسمی 
دولت سوریه در این کشور حضور دارند، نقش مهمی در کمک 
به دولت، ارتش و   ملت سوریه برای مبارزه با تروریسم و کمک 
به برقراری صلح، ثبات و امنیت پایدار در این کشور طی سالیان 

گذشته داشته  و همچنان دارند.
کنعانــی ترور مستشــاران نظامی ایران توســط رژیم 
صهیونیســتی را به روشــنی گویای پیوند عمیق و سازمان 
یافته بین این رژیم تروریستی با گروه های مختلف تروریستی 

و داعشی در منطقه برشمرد.
وی با بیان اینکه بی تردید خون این شــهیدان والامقام 
هدر نخواهد رفت، افزود: جمهوری اســلامی ایران علاوه بر 
پیگیری سیاسی، حقوقی و بین المللی این اقدامات متجاوزانه 
و جنایتکارانه، حق خود را در پاســخ متقابل به تروریســم 
ســازمان یافته رژیم جعلی صهیونیســتی در زمان و مکان 

مقتضی محفوظ می داند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی برای روح بلند این شهیدان 
والامقام و قهرمانان مبارزه با تروریسم علو درجات نزد خدای 
سبحان و برای خانواده های آنان صبر و شکیبایی مسئلت کرد.

جنبشحماسحملهرژیمصهیونیستیبهدمشقرا
بهشدتمحکومکرد

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس نیز حمله رژیم 
صهیونیستی به دمشق را به شدت محکوم کرد.

به گزارش مهر به نقل از شــهاب، حماس در بیانیه ای 
اعلام کرد: جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس، حمله 
رژیم صهیونیســتی به دمشــق پایتخت سوریه را به شدت 

محکوم می کند.
این جنبش در ادامه تصریح کرد: ما این حمله را جنایتی 
منزجرکننده و نقض حاکمیت کشوری عربی می دانیم و بار 
دیگر بر خطر رژیم نازی اشغالگر برای امنیت و ثبات منطقه 
تاکید می کنیم. حماس ضمن درود فرســتادن بر شهیدان 
این حمله رژیم صهیونیســتی به دمشــق تاکید کرد: رفتار 
رژیم اشــغالگر و تروریسم آن، امت و نیروهای مقاومت را از 
تداوم حمایت از مقاومت ملت فلسطین تا اخراج اشغالگران و 
برپایی کشور فلسطین با حاکمیت کامل و به پایتختی قدس 

منصرف نخواهد کرد.
جهاداسلامیفلسطینحملهاسرائیلبهدمشقرا

محکومکرد
همچنین، جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه ای 
حمله بزدلانه رژیم صهیونیستی به دمشق را محکوم کرد و 
شهادت مستشاران سپاه پاسداران را به رهبر معظم انقلاب، 

دولت و ملت ایران تسلیت گفت.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری العهد، در بیانیه جنبش 
جهاد اسلامی آمده است: این تجاوز که فرماندهان سپاه ایران 
را هدف قرار داده است، در چارچوب تلاش های رژیم غاصب 
صهیونیستی برای صادر کردن شکست نظامی خود در میدان 

نبرد با گسترش دامنه تجاوزاتش در منطقه قرار می گیرد.
جهاد اسلامی در ادامه تاکید کرد: این ترورها همبستگی 
مــا را افزایش می دهد و ما را از ادامه نبرد خود با دشــمن 

دلسرد نمی کند.
ضربهبعدیسپاهبهرژیمصهیونیستی

»دردناکتر«خواهدبود
در همین شرایط، سیدهادی سیدافقهی، کارشناس ارشد 
مسایل غرب آسیا در گفت وگو با مهر، با اشاره به شهادت  تنی 
چند از مستشاران نظامی کشورمان توسط رژیم صهیونیستی، 
اظهار داشت: پس از موشکباران یکی از مراکز مهم »موساد« 
در »اربیل« توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که ضربه 
مهلکی برای صهیونیست ها بود، طبیعی است که این رژیم 

بخواهد از ما انتقام بگیرد.
وی تصریــح کــرد: ضربه بعــدی ســپاه دردناک تر و 

غافلگیرکننده تر خواهد بود.

ایهودباراک:سیاستهاینتانیاهو
موجبغرقشدنماندرباتلاقغزهمیشود

شرارت های رژیم صهیونیستی در حالی است که وضعیت 
داخلی این رژیم نیز به طور کامل بی ثبات و به هم ریخته و در 

شرایط جنگ سیاسی است.
مدت هاست نشانه های بسیاری در این باره وجود دارد. 
اخیرا ایهود باراک، نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در 
مقاله ای که در روزنامه عبری  هاآرتص منتشر شد، خواستار 

برگزاری انتخابات زودهنگام در اراضی اشغالی شد.
وی نوشت: جنگ وارد پانزدهمین هفته خود می شود و 
در میدان جنگ شاهد فداکاری های الهام بخش و جسورانه 
هستیم اما در میان مردم شاهد یأس و این احساس هستیم 
که با وجود دســتاوردهای ارتش اسرائیل، حماس شکست 

نخورده است و بازگشت اسرا ممکن نیست.
به گزارش ایسنا، باراک فاش کرد: دو ماه پیش، ایالات 
متحده پیشنهادی را به اسرائیل ارائه کرد که منافع مشترک 
دو طرف را تأمین می کند. این پیشنهاد تشکیل نیروی عربی 
همراه با نابودی توانایی های حماس بود. این نیرو برای دوره 
محــدودی کنترل غزه را در دســت می گیرد و یک قدرت 
فلسطینی که از سوی جهان به رسمیت شناخته شده باشد، 

مجددا کنترل غزه را در دست می گیرد.
باراک آورده است: از سه ماه پیش نتانیاهو مانع برگزاری 
مذاکــرات در کابینه درباره روز بعد از جنگ می شــود. این 
رسوایی است. در سایه نبود یک هدف واقعی در باتلاق غزه 
غرق می شــویم. در عین حال نیز در لبنان و کرانه باختری 
می جنگیم. با کارهایی که می کنیم باعث می شویم حمایت 
آمریکا از ما به پایان برســد. توافق های ابراهیم و توافق های 

صلح با مصر و اردن را نیز در معرض خطر قرار می دهیم.
وی تأکید کرد: اسرائیل دارای حاکمیت است و در امور 
مربوط به امنیت خود براساس منافع خود عمل می کند، حتی 
اگر لازم باشد به نحوی برخورد می کند که با موضع آمریکا 
مغایر باشد. آمریکا به احترام به حاکمیت خود پایبند است 
اما حمایتش از اســرائیل سنگ بنای امنیت ماست. آمریکا 
جلوی حزب الله و ایران می ایستد و از ما حمایت تسلیحاتی 
می کند و قطعنامه های شورای امنیت را وتو می کند و از ما 

در لاهه حمایت می کند.
باراک نوشت: رفتار نتانیاهو امنیت ما را به مرحله وخیمی 
می رســاند. نتانیاهو و ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و 
بتسلئیل اســموتریچ، وزیر دارایی به خاطر منافع شخصی 
خودشــان اسرائیل را به ســمت جهنم می برند. اسرائیل به 
رهبری دیگری نیاز دارد و باید انتخابات زودهنگام برگزار شود.

عضوکابینهجنگیاسرائیل:شکستدادنحماس
داستانسراییاست

گادی آیزنکــوت، عضو کابینه جنگی اســرائیل نیز در 
اظهاراتی در انتقاد از نحوه پیشــبرد جنگ توسط »بنیامین 
نتانیاهو« ایده پیــروزی کامل بر حماس را غیرواقع بینانه و 

»داستان سرایی« توصیف کرده است.
آیزنکوت در مصاحبه با کانال ۱۲ تلویزیون اســرائیل 
همانند »ایهود باراک«، نخســت وزیر اسبق رژیم خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام در فلسطین اشغالی شده است.

او در این مصاحبه گفت: »هر کسی که از شکست کامل 
]حماس[ صحبت می کند حقیقت را نمی گوید. به همین دلیل 
است که ما نباید داستان سرایی کنیم..... امروز اوضاع در غزه 
به گونه ای است که اهداف جنگی مان هنوز محقق نشده اند.«

به گزارش فارس، روزنامه تایمز اسرائیل نوشته مصاحبه 
آیزنکوت روز پنج شنبه ساعاتی بعد از آن پخش شد که بنیامین 
نتانیاهو در سخنانی وعده »پیروزی کامل بر حماس« را داد 
و ایده کنار رفتن از قدرت قبل از اتمام جنگ را نیز رد کرد.

آیزنکوت در پاســخ به این سؤال که آیا مقام های فعلی 
اسرائیل حقیقت را می گویند گفت: »خیر« او سپس به انتقاد از 
بنیامین نتانیاهو بابت عدم قبول مسئولیت درخصوص شکست 

اطلاعاتی، نظامی و امنیتی 7 اکتبر پرداخت.
آیزنکوت گفت: »من الان در مرحله  و سنی هستم 
که به این رهبر یا آن رهبر با چشــم های بســته نگاه 
کنم. من آنها را بر اساس تصمیم ها و نحوه رهبری شان 

در کشــور قضاوت می کنم.« آیزنکوت خاطرنشان کرد 
شکست های رخ داده در زنجیره فرماندهی »مسئولیت را 
از او سلب نمی کند.« اظهارات او احتمالاً ناظر به سخنان 
نتانیاهو اســت که گفته بود که مسئولان امنیتی به او 
درباره حمله قریب الوقوع حماس هشــدار نداده بودند. 
نتانیاهو همچنین مدعی شده بود که تمامی مقام های 
امنیتــی به او اطمینان خاطــر داده بودند که حماس 

مهار شده است.
آیزنکوت علاوه بر این از نتانیاهو بابت نداشــتن برنامه 
برای غزه بعد از اتمام جنگ نیز انتقاد کرد. او گفت: »شــما 
باید رهبری تان را در توانایی برای گفتن حقیقت به مردم و 

در ترسیم یک نقشه  راه نشان دهید.«
او گفت: »اهداف جنگ هنوز محقق نشده اند در حالی که 
تعداد سربازهایی که الان در میدان حضور دارند محدودتر شده 

است... باید درباره مرحله بعد چاره اندیشی کرد.«
آیزنکوت همچنین گفت که لازم است در ماه های آینده 
انتخابات زودهنگام برگزار شــود تا اعتماد عموم به کابینه 

اسرائیل دوباره سنجیده شود.
وی تصریح کرد: »ضروری است که ظرف چند ماه آینده 
رأی دهندگان اسرائیلی را پای صندوق های رأی آورد تا اعتماد 

آنها مجددا احیا شود چون الان اعتمادی وجود ندارد.«
آیزنکوت نیز در انتقاد از نتانیاهو گفت: »کشور اسرائیل 
به عنوان یک دموکراسی بایستی بعد از این حوادث جدی از 
خودش بپرسد ما چطور می خواهیم با رهبرانی که اینچنین 

مفتضحانه ما را به شکست کشانده اند ادامه دهیم؟«
او در پاسخ به این ادعای نتانیاهو که برگزاری انتخابات 
در میانــه جنگ باعث لطمه به اتحاد عمومی خواهد شــد 
گفت: »عدم اعتماد عموم به دولت او نیز اتفاق کم اهمیت تری 

نیست.«
آیزنکوت در بخش دیگری از این مصاحبه مدعی شده 
که روز ۱۱ اکتبر اسرائیل در آستانه حمله به حزب الله بوده 
اما او و بنی گانتز توانسته اند اعضای کابینه جنگی را متقاعد 

کنند که فعلًا این کار را انجام ندهند.
او تصریح کرد: »فکر می کنم حضور ما در آنجا از ارتکاب 

یک خطای راهبردی فاحش جلوگیری کرد.«
وی تصریح کــرد: »اگر تصمیمی برای حمله به لبنان 
گرفته می شد ما دیدگاه راهبردی یحیی سینوار برای ایجاد 

یک جنگ منطقه ای را محقق می کردیم.«
او اضافــه کرد: »با انجام آن کار ما کل محور ]مقاومت[ 
در سوریه، عراق، ایران را به همراهی حماس می آوردیم که 
این باعث وارد شدن بزرگ ترین خسارت به ما از زمان تشکیل 

اسرائیل می شد.«
هاآرتص:نتانیاهوبرایفرارازمسئولیت

جنگغزهراطولانیمیکند
همچنین، روزنامه صهیونیستی هاآرتص نوشت، نتانیاهو 
از طولانی کردن جنگ غزه به عنوان استراتژی فرار و اجتناب 
از سؤالاتی درباره این جنگ و جلوگیری از فروپاشی ائتلاف 

حاکمش استفاده می کند.
به گزارش ایسنا، به نوشته این روزنامه صهیونیستی، یکی 
از مقام های رژیم صهیونیستی که خواست نامش فاش نشود، 
گفت: نتانیاهو می داند که یک احتمال معقول وجود دارد که 
به اهداف جنگ نمی رســد و صرفا زمان را برای پاسخگویی 

خود به سؤالاتی که وجود دارد، نگه می دارد.
وی گفت، اسرای صهیونیست در غزه برای نتانیاهو مهم 
نیستند و باورش سخت است که او با تبادل اسرا در ازای پایان 

جنگ و آزادی اسرای فلسطینی موافقت کند.
این مقام رژیم صهیونیســتی همچنین گفت، نتانیاهو 
می دانــد اگر ایتامار بن گویر، وزیــر امنیتش ائتلاف حاکم 
را تــرک کند، او باید به حکمرانی خــود پایان دهد و برای 
همین، از صحبت درباره این مســئله در روز پس از جنگ 

غزه فرار می کند.
لازم به تصریح است که رژیم صهیونیستی اکنون از سوی 
جبهه مقتدر مقاومت اسلامی؛ حزب الله، انصارالله، مقاومت 
اسلامی عراق و مقاومت فلسطین زیر موشکباران است اما از 

این به بعد باید منتظر طوفان سهمگین تری باشد.

شهادت۵مستشارنظامىایراندرحملهاسرائیلبهدمشق

جنایت و ترور بی پاسخ نمی ماند
و اسرائیل را از باتلاق نجات نمی دهد


